
令和４年度 神戸市サッカー協会 指導者講習会 ＜初級コース＞  開催要項 

 

 

神戸市サッカー協会では、最善のコロナウィルス感染防止対策を講じた上で、令和４年度の指導者講

習会、初級コースを開催いたします。オンライン（講義）と対面（実技）を組み合わせた形態となり

ますので、ご確認の上、ご参加ください。 

 

⚫ 趣旨 神戸の少年・少女サッカーの健全な発展を考える時、指導者の果たす役割は非常に大きく、 

少年・少女に対する指導は重要な意味を持ちます。神戸市サッカー協会技術委員会では 

新しい指導者の資質の向上と神戸市の少年・少女のサッカーをより深く理解していただき 

子ども達の為にはもちろん指導者ご自身の為に、ひいては，神戸市全体のレベルアップの 

為、講習会を開催しています。 

 

⚫ 主催 一般社団法人 神戸市サッカー協会 

⚫ 後援 灘中学校・灘高等学校 

⚫ 講師 神戸市サッカー協会技術委員会認定インストラクター 

 

第 1 回＜初級コース＞ 

⚫ 開 催 日： 令和４年５月５日 木曜日 ８：００ ～ １２：００  

 

⚫ 会 場： 灘中学校・灘高等学校 第２グラウンド（人工芝） 

神戸市東灘区魚崎北町８丁目５番１号 

⚫ 定 員： ４０名 （定員になり次第終了、以降キャンセル待ち） 

 

⚫ 参 加 費： ３，０００円 （受講者決定の際の詳細に振込先をお知らせします。） 

 

⚫ 申 込 方 法： ４月５日、午後９：００より QR コードまたは URL から 

https://forms.gle/gWNh9gBvP3quKrEk8 

お申し込みください。（午後 9：00 以前は受付できません） 

  

 

 

 

 

 

 

 

⚫ 受講者決定： ４月１１日 月曜日に神戸市サッカー協会 HP に受講者氏名ならびに 

参加にあたっての詳細を掲載します。 

個別のお知らせは行いません。ご確認漏れによる不利益について、対応いたしかねますので、必ず各

自でご覧いただきご準備願います。 

 

https://forms.gle/gWNh9gBvP3quKrEk8


 

⚫ 講 習 方 法： 実技講習と講義の両方受講いただきます。 

講義については感染防止の為、オンラインで映像を視聴いただきます。 

詳細は受講者決定と共にお知らせします。 

 

⚫ そ の 他  ： コロナウィルスに関して政府発出の要請が出た場合も現段階では、 

実施の方向で考えておりますが、使用会場が学校という事もあり 

状況によっては、中止となる場合もありますのでご理解ください。 

 

⚫ タイムスケジュール 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⚫ そ の 他  ： 今年度の講習会予定 

 （公財）日本サッカー協会公認Ｄ級指導者養成講習会 調整中、後日発表 

 第 2 回初級コース 

令和４年１１月３日 時間帯未定 9 月募集予定 会場：灘中学校・高等学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ tech-info@kobe-fa.gr.jp  担当 赤尾 成幸 

日  程 第１回初級コース ５月５日（木曜日） 

会  場 灘中学校・灘高等学校 第 2 グラウンド 

時  間 講習内容 

8：00 受付開始 （健康チェック・同意書のご提出・検温） 

8：15 開校式 ガイダンス 

8：30 

～ 

11：00    

実技 ６才～８才年代の指導 

実技 ８才～１０才年代の指導 

実技 １０才～１２才年代の指導 

（各セッション、休憩を挟みながら） 

11：20 講義 初級コースのまとめ  

11：50 閉校式 修了書授与・アンケート 

12：00 解散 

 神戸市サッカー協会、４種登録チームの指導者は神戸市少年サッカーリーグのリーグ規約・規定で今年度から、 

「神戸市サッカー協会主催の 4 種の公式戦、全てでベンチ入り指導者は初級コース指導者講習会修了者・JFA 公認指

導者ライセンス保持者に限る」となりました。（※県大会等の指導者のベンチ入りについては県の規定を参照下さい。） 

 神戸市サッカー協会 4 種委員会では、神戸の 4 種委員会や技術委員会の活動内容につきましても、指導者の皆さま

にご理解とご承知おきをいただきたく、初級コース、D 級、C 級の順に，ライセンス取得にかかる学びを積んでいた

だけることを期待しております。各団の指導者の方で、初級コース未修了の方がおられましたら，費用・日程の問題

があると存じますがぜひ受講をご検討いただきたく、お願いを申し上げます。 

神戸市少年サッカーリーグを運営する仲間として、ご理解・ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

mailto:tech-info@kobe-fa.gr.jp

